TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11427ª SESSÃO, EM 19 DE AGOSTO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, iniciou-se a
sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral, em Plenário Virtual, sob a Presidência do
Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Participaram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Roberto Maia, convocado Desembargador
Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juíza
Danyelle Galvão, convocada, Doutora Adriana Scordamaglia, Procuradora Regional Eleitoral
substituta, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches, Secretário Judiciário.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600047-97.2024.6.26.0147

PROCEDÊNCIA: ÁLVARES FLORENCE - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: CELSO AURELIO DA SILVA

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO, A FIM DE DEFERIR O PEDIDO DE
TRANSFERÊNCIA ELEITORAL PARA O JUÍZO DO CARTÓRIO ELEITORAL DE
VOTUPORANGA- SP. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600054-98.2023.6.26.0220

PROCEDÊNCIA: VOTORANTIM - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: SOLIDARIEDADE - MUNICÍPIO DE VOTORANTIM

RECORRENTE: SILEA BENEDETTI DE MACEDO PEDROSO

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA ENTENDER COMO
REGULARIZADA A PRESTAÇÃO DE CONTAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600069-79.2023.6.26.0216

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

PROCEDÊNCIA: ESTIVA GERBI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: DALILA CATIANE BALBINO GASATO

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600087-63.2023.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: PRISCILA SILVA RIBEIRO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA REDUZIR A MULTA PARA
A QUANTIA DE R$ 5.118,47. V.U. DECLAROU IMPEDIMENTO O DESEMBARGADOR
SILMAR FERNANDES.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600165-94.2024.6.26.0140

PROCEDÊNCIA: TATUÍ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: PATRICIA CRISTINA DA SILVA

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604480-71.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ROMERIO MOURA DA FONSECA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ROMERIO MOURA DA FONSECA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604507-54.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 TITO FLAVIO BELLINI NOGUEIRA DE OLIVEIRA SENADOR

INTERESSADO: TITO FLAVIO BELLINI NOGUEIRA DE OLIVEIRA

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ERNESTO FREIRE PICHLER SUPLENTE SENADOR

INTERESSADO: ERNESTO FREIRE PICHLER

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FELIPE DE OLIVEIRA QUEIROZ SUPLENTE SENADOR

INTERESSADO: FELIPE DE OLIVEIRA QUEIROZ

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604526-60.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FRANCIELLE LUZIA DE SOUZA DURAN DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: FRANCIELLE LUZIA DE SOUZA DURAN

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604705-91.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANDRESSA MAZZEI SIGNORETTI DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: ANDRESSA MAZZEI SIGNORETTI DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604793-32.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 NELSON ROBERTO GRITTI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: NELSON ROBERTO GRITTI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604842-73.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604921-52.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SHIRLEY PALADY CAMBUR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: SHIRLEY PALADY CAMBUR

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605539-94.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PAULO JORGE VALENTIM DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: PAULO JORGE VALENTIM

DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, APROVARAM AS CONTAS, VENCIDOS O RELATOR
E A JUÍZA DANYELLE GALVÃO, QUE AS APROVAVAM COM RESSALVAS E
DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE R$ 500,00 AO TESOURO NACIONAL, BEM
COMO DE R$ 500,00 AO ÓRGÃO PARTIDÁRIO. ACÓRDÃO COM O DESEMBARGADOR
ENCINAS MANFRÉ. DECLARA O VOTO O JUIZ ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605615-21.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LINDEMBERG MELO GONCALVES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LINDEMBERG MELO GONCALVES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605853-40.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LARISSA PAIVA ANALIO MARCELINO DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: LARISSA PAIVA ANALIO MARCELINO

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 22/08/2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606070-83.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PATRICIA MARIA DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: PATRICIA MARIA DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606124-49.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ARMANDO INFANTI JUNIOR DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ARMANDO INFANTI JUNIOR

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606125-34.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RAUL BETIOL DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RAUL BETIOL

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ
ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606227-56.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOARLEY MOISES ALVES DOS SANTOS DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: JOARLEY MOISES ALVES DOS SANTOS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606247-47.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCIA DE FATIMA MORAIS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: MARCIA DE FATIMA MORAIS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606250-02.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ORLANDO COSTA DIAS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ORLANDO COSTA DIAS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606253-54.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SANDRA SOARES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: SANDRA SOARES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606301-13.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VALDECI SILVA JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: VALDECI SILVA JUNIOR

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606354-91.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JANDER CAVALCANTI DE LIRA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JANDER CAVALCANTI DE LIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606363-53.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FERNANDO LISBOA DA CONCEICAO DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: FERNANDO LISBOA DA CONCEICAO

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 22/08/2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606575-74.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PATRICIA MAGDA GIRO LOBO BELLI DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: PATRICIA MAGDA GIRO LOBO BELLI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606673-59.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 WILLIAM DE SOUZA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: WILLIAM DE SOUZA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606699-57.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JAIR GOMES DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

INTERESSADO: JAIR GOMES DA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606817-33.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS FARIA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: LILIAN CRISTINA DOS SANTOS FARIA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606850-23.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DANIEL MIGUEL DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: DANIEL MIGUEL

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606879-73.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EMMERSON DE CAMARGO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: EMMERSON DE CAMARGO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606907-41.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 HELIO GERALDO RAMOS JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: HELIO GERALDO RAMOS JUNIOR

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.
DECLARA O VOTO O JUIZ ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607049-45.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ROBERTA KELLY SILVA FLORENCIO DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: ROBERTA KELLY SILVA FLORENCIO

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607383-79.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE RODRIGUES COSTA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JOSE RODRIGUES COSTA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607474-72.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ANDREIA APARECIDA GOMES DE SOUSA FERNANDES
DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ANDREIA APARECIDA GOMES DE SOUSA FERNANDES

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607538-82.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 WAGNER BERNARDINO DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: WAGNER BERNARDINO DA SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.
DECLARA O VOTO O JUIZ ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607788-18.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SELMA RODRIGUES DANTAS MUNHOZ DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: SELMA RODRIGUES DANTAS MUNHOZ

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607811-61.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 WASHINGTON JOSE DA CRUZ DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: WASHINGTON JOSE DA CRUZ

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607978-78.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JAQUES ARTUR MUNHOZ DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JAQUES ARTUR MUNHOZ

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608133-81.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FABIO BLANES DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: FABIO BLANES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608408-30.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 NEIMAR DE ALMEIDA ORTIZ DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: NEIMAR DE ALMEIDA ORTIZ

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

O Senhor Desembargador Encinas Manfré presidiu o julgamento do processo nº
0600087-63.2023.6.26.0002, do qual participou o Senhor Desembargador Roberto Maia.

Nada mais havendo a tratar, às quinze horas do dia vinte e um de agosto de
2024, foi encerrada a sessão em Plenário Virtual. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro
Sanches, Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor
Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 21 de agosto de 2024.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 14/10/2024, às 11:46, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
14/10/2024, às 18:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5771903 e o código CRC CCD8F300.

0017242-98.2020.6.26.8000 5771903v2

ATA 5771903         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 5771903